Управление образования администрации Степновского муниципального
округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

21 марта 2023 г. с.Степное №137

Об итогах проведения интеллектуально-творческой игры «Совенок» для де­
тей старшего дошкольного возраста муниципальных дошкольных образова­
тельных учреждений Степновского муниципального округа в 2023 году

В соответствии с планом работы управления образования администра­
ции Степновского муниципального округа Ставропольского края
на 2023 год, во исполнение приказа управления образования администрации
Степновского муниципального округа Ставропольского края №83
от 17 февраля 2023 г. «О проведении интеллектуально-творческой игры
«Совенок» для детей старшего дошкольного возраста муниципальных до­
школьных образовательных учреждений Степновского муниципального
округа в 2023 году», с целью выявления одаренных детей, развития интел­
лектуально - творческого потенциала личности ребенка старшего дошколь­
ного возраста на базе МДОУ детского сада № 1 «Одуванчик» с. Степное
21 марта 2023 г. был проведен 2 этап окружной интеллектуально-творческой
игры «Совенок» для старших дошкольников дошкольных образовательных
учреждений округа.

В интеллектуально-творческой игре приняли участие 17 детей из 9 до­
школьных образовательных учреждений округа, победители 1 этапа интел­
лектуально-творческой игры «Совенок», проводимый внутри дошкольных
образовательных учреждений педагогами ДОУ. Участникам игры было
предложено 16 творческих заданий, нацеленных на выявление уровня ин­
теллектуального развития, логического, объемно-пространственного мышле­
ния, воображения, развития мелкой моторики, математических способностей.

Жюри интеллектуально-творческой игры, руководствуясь системой бал­
лов при оценке работ по каждому заданию, определило победителя. Им стал
воспитанник МДОУ детского сада № 10 «Ручеек» с.Ольгино Гартлиб Денис
(воспитатель Згирко И.А.). Призерами стали Дибиров Ибрагим, воспитан­
ник МДОУ детского сада № 11 «Родничок» с.Зеленая Роща (воспитатель
Самсонова Н.В.) и Черноиванова Анастасия, воспитанница МДОУ детского
сада № 1 «Одуванчик» с.Степное (воспитатель Величко Г.П.).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить решение жюри по определению победителя и призеров

интеллектуально-творческой игры «Совенок» для старших дошкольников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений округа (прило­
жение)

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений № 1, №10, № И (Кравченко Ю.П., Клоконос С.М.,
Мозговой Т.И.) принять меры поощрения из фонда стимулирующих выплат
образовательного учреждения ответственных педагогов за подготовку до­
школьников к участию в интеллектуально-творческой игре «Совенок».

3. Руководителям МОУ ООШ № 8, х.Восточный (Сунетовой З.С.) и
МОУ ООШ № 9, с.Озерное (Слесаревой Е.А.) указать на отсутствие целена­
правленной работы по подготовке детей к участию в окружной интеллекту­
ально-творческой игре «Совенок».

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений округа проанализировать результаты участия детей в интеллек­
туально-творческой игре «Совенок» в педагогических коллективах.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведуще­
го специалиста управления образования администрации Степновского муни­
ципального округа Ставропольского края Кутняк Л.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.С.Фарсиян

Результаты
проведения интеллектуально - творческой игры «Совенок»

среди детей старшего дошкольного возраста
дошкольных образовательных организаций

Степновского муниципального округа

№ ФИ ребенка
(участника)

Дата
рождения

Образовательное
учреждение

ФИО педагога баллы обще
команд
ное
место

1 Исаев Макар 10.08.2016 г. МДОУ детский
сад № 1
«Одуванчик»

Величко Галина
Петровна
Оробец Элина
Витальевна

26 27,8
2 месте2 Черноиванова

Анастасия
21.01.2016 г. 29,5

3 Ибрагимова
Карина

03.10.2016 г. МДОУ детский
сад №2 «Чайка»

Туркменбаева
Загира
Зейдуллаевна

28 27,8
2 месте

4 Сулейманова
Амалия

06.10.2016 г. 27,5

и Г ереева Марьям 13.10.2016 г. МДОУ детский
сад №3
«Чебурашка»

Тайсу мова Хава
Шамилевна

27,5 27,5
3 месте6

7 Демченко
Татьяна

18.08.2016 г. МДОУ детский
сад №4
«Солнышко»

Буянова Татьяна
Ивановна

26,5 ;
5 место

8 Белокобыльская
Александра

15.04.2016 г. 26,5

9 Жигалкина
Варвара

05.01.2017 г. МДОУ детский
сад №5
«Тополек»

Крахмалева
Лариса
Владимировна

22
10 Тучкова София 04.09.2016 г. 22
11 Дубяга

Дмитрий
28.08.2016 г. МДОУ детский

сад №9
«Ласточка»

Носуля
Валентина
Николаевна

19,5

20,812 Новосельцев
Евгений

01.10.2016 г. 25

13 Андрющенко
Диана

02.09.2016 г. МДОУ детский
сад №10
«Ручеек»

Згирко Инна
Андреевна

25 30,8
1 месте

14 Гартлиб Денис 09.09.2016 г. 36,5
15

16

Хвостиков
Иван
Дибиров
Ибрагим

28.01.2016 г.

13.06.2016 г.

МДОУ детский
сад №11
«Родничок»

Самсонова
Наталья
Валерьевна

27,5

34

30,8
1 месте

17 Курбанов
Рашидхан

19.06.2016 г. МДОУ детский
сад №12
«Березка»

Амангельдиева
Маржанат
Кудайбердыевна

22 25,5
4 месте

18 Цаламаидзе
Г ерман

06.08.2016 г. 29